УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 марта 2015 года

№267
Об итогах муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений «Шире круг»

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района от 10 марта 2015 года №229 «О проведении муниципального этапа конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений «Шире круг», с целью создания условий для применения обучающимися знаний иностранного языка на практике, погружения в иноязычную языковую среду, повышения мотивации к изучению иностранного языка и развития творческих способностей обучающихся был проведён конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг».

В конкурсе приняли участие обучающиеся МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа», «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа», «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов», «Пристеньская основная общеобразовательная школа».
Члены жюри отметили, что обучающиеся проявили интерес к изучению английского языка, креативность в выборе художественных текстов для вокала и драматизации, наглядно продемонстрировали навыки владения иностранным языком на функциональном уровне, вовлечённость в творческую деятельность. Выступления победителей и призёров отличались оригинальностью замысла, художественной выразительностью.

Вместе с тем выступления большинства участников конкурса не представляли композиционную целостность и гармоничность художественных образов, им характерны низкий уровень сложности и категории трудности исполнения программы. Жюри конкурса приняло решение не присуждать звание победителя в номинациях: «Конкурс-дефиле национального костюма стран изучаемого языка и презентация небольшого литературного произведения», «Драматизация литературного произведения».

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг» (приложение).

2. Присвоить звание победителя муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг»:

в номинации «Вокальный конкурс»

творческому коллективу обучающихся МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»: Молоканову Дмитрию (10 класс), Несвит Никите (10 класс), Кутовой Марине (10 класс), Звягинцевой Диане (11 класс).

3. Присвоить звание призёра муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг»:

в номинации «Конкурс-дефиле национального костюма стран изучаемого языка и презентация небольшого литературного произведения»
творческому коллективу обучающихся 4 класса МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»: Жиренко Анастасии, Носач Никите (руководитель – Шматова Татьяна Ивановна, учитель английского языка);
в номинации «Вокальный конкурс»
творческому коллективу обучающихся 10 класса МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа»: Губиной Анне, Журавлёвой Анне, Игнатовкому Даниле, Кутовому Александру, Орловой Ангелине, Родченко Роману (руководитель – Литовченко Светлана Петровна, учитель английского языка);
обучающейся 10 класса МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа» Гетманской Диане (руководитель – Злобина Ольга Владимировна, учитель английского языка);
творческому коллективу обучающихся 5 класса МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»: Быковой Дарье, Мокрогузовой Эвелине, Никулину Виталию, Прудник Андрею, Шевцовой Анастасии (руководитель – Шматова Татьяна Ивановна, учитель английского языка);
в номинации «Драматизация литературного произведения»

творческому коллективу обучающихся МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»: Молоканову Дмитрию (10 класс), Звягинцевой Диане (11 класс) (руководитель – Лимарь Наталья Пантелеевна, учитель английского языка).
4. Вручить грамоты управления образования администрации Ровеньского района победителям и призёрам муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг».
5. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой Марине Викторовне обеспечить участие победителей муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг» в номинации «Вокальный конкурс» в региональном конкурсе 25 марта 2015 года в городе Белгороде на базе ОГАОУ «Белгородский институт развития образования».

6. Объявить благодарность директору МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» Макаровой Елене Васильевне за проведение организационных мероприятий, обеспечивших высокий уровень проведения муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг» на базе общеобразовательного учреждения 17 марта 2015 года.

7. Директору МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» Макаровой Е.В. объявить благодарность педагогам и обучающимся, участвующим в подготовке и проведении муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг» на базе общеобразовательного учреждения 17 марта 2015 года.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:

8.1. довести до сведения учащихся и педагогических работников итоги муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг»;

8.2. объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров муниципального конкурса по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений района «Шире круг»;

8.3. продолжить работу в общеобразовательных учреждениях над созданием условий для применения обучающимися знаний иностранного языка на практике, погружения в иноязычную языковую среду, повышением мотивации к изучению иностранного языка, выявлению и поддержке творческих и талантливых обучающихся.

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]/

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь